
Code
code

Einzel-Etappenklassement nach Zeit / Stage Classification on time
1. Etappe  Feldkirch - Feldkirch

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Zeit
time

 Nat.
nat.

Samstag, 07. Juli 2018
Länge/distance 149,8 km

Schnitt/average 43,6 km/h

UCI-ID
UCI-ID

SLO TBMMOHORIC Matej Bahrain - Merida -101. 12  3:26:02100 086 863 32

ITA TBMVISCONTI Giovanni Bahrain - Merida -62. 17 + 0:003:26:02100 031 056 00

NED VWCDUIJN Huub Veranda's Willems - Crelan -43. 54 + 0:003:26:02100 028 335 92

NED RNLGERTS Floris Roompot - Nederlandse Loterij4. 113 + 0:003:26:02100 094 032 23

NOR WGGEIKING Odd Christian Wanty - Groupe Gobert5. 124 + 0:003:26:02100 086 710 73

UKR TBMPADUN Mark Bahrain - Merida6. 14 + 0:003:26:02* 100 100 965 69

BEL WGGBACKAERT Frederik Wanty - Groupe Gobert7. 121 + 0:003:26:02100 081 989 08

GBR ABSCHRISTIAN Mark Aqua Blue Sport8. 1 + 0:053:25:57100 064 688 70

SUI VOLTHALMANN Roland Team Vorarlberg-Santic9. 167 + 0:003:26:02100 077 391 66

GER TIRZIMMERMANN Georg Tirol Cycling Team10. 187 + 0:003:26:02* 100 109 668 42

NED ABSKREDER Michel Aqua Blue Sport11. 6 + 0:003:26:02100 032 067 41

AUS EFDCLARKE William Team EF Education First - Dra12. 23 + 0:003:26:02100 066 065 89

BEL ICAHERMANS Ben Israel Cycling Academy13. 106 + 0:053:25:57100 030 859 94

ESP DMPMADRAZO RUIZ Angel Delko Marseille Provence KTM14. 84 + 0:003:26:02100 054 572 42

NED EFDLANGEVELD Sebastian Team EF Education First - Dra15. 25 + 0:003:26:02100 028 337 94

AUT RSWRABITSCH Stephan Team Felbermayr Simplon Wel16. 145 + 0:003:26:02100 071 686 84

SLO ADRBRAJKOVIC Janez Adria Mobil17. 191 + 0:003:26:02100 027 318 45

AUT HACHRINKOW Dominik Hrinkow Advarics Cycleangtea18. 135 + 0:003:26:02100 057 227 78

KAZ ASTLUTSENKO Alexey Astana Pro Team19. 35 + 0:003:26:02100 068 778 86

BEL VWCLIVYNS Arjen Veranda's Willems - Crelan20. 51 + 0:003:26:02100 112 368 26

FRA WGGDOUBEY Fabien Wanty - Groupe Gobert21. 123 + 0:003:26:02100 072 457 79

KAZ ASTZEITS Andrey Astana Pro Team22. 37 + 0:003:26:02100 047 036 72

ESP DMPMORENO BAZAN Javier Delko Marseille Provence KTM23. 87 + 0:003:26:02100 029 283 70

AUT VOLGEISMAYR Daniel Team Vorarlberg-Santic24. 163 + 0:003:26:02100 059 159 70

ERI ICAANDEMESKEL Awet Israel Cycling Academy25. 101 + 0:003:26:02100 225 160 07

HUN MBSKUSZTOR Péter My Bike Stevens26. 175 + 0:003:26:02100 032 147 24

ITA ASTCATALDO Dario Astana Pro Team27. 32 + 0:003:26:02100 030 927 65

NED RNLVAN DER LIJKE Nick Roompot - Nederlandse Loterij28. 115 + 0:003:26:02100 068 845 56

BEL VWCDE WITTE Mathias Veranda's Willems - Crelan29. 52 + 0:003:26:02100 127 488 14

SLO ADRGROŠELJ Žiga Adria Mobil30. 194 + 0:003:26:02100 079 731 78

BEL VWCVAN AERT Wout Veranda's Willems - Crelan31. 56 + 0:003:26:02100 075 859 86

ITA BRDCARBONI Giovanni Bardiani CSF32. 62 + 0:003:26:02100 093 915 03

SUI VOLSCHELLING Patrick Team Vorarlberg-Santic33. 165 + 0:003:26:02100 064 690 72

AUT RSWLEHNER Daniel Team Felbermayr Simplon Wel34. 143 + 0:003:26:02100 086 531 88

ITA BRDBRESCIANI Michael Bardiani CSF35. 61 + 0:003:26:02100 089 832 91

AUT TBMPERNSTEINER Hermann Bahrain - Merida36. 15 + 0:003:26:02100 068 384 80

AUS EFDCANTY Brendan Team EF Education First - Dra37. 21 + 0:003:26:02100 096 426 89

RSA DDDMEINTJES Louis Team Dimension Data38. 44 + 0:003:26:02100 075 242 51

AUS DDDMORTON Lachlan Team Dimension Data39. 45 + 0:003:26:02100 075 973 06

GBR ABSPEARSON Daniel Aqua Blue Sport40. 7 + 0:003:26:02100 086 894 63

GER CCCKOCH Jonas CCC Sprandi Polkowice41. 72 + 0:003:26:02100 080 322 87

SLO ADRGOLCER Jure Adria Mobil42. 193 + 0:003:26:02100 026 189 80

USA DDDKING Benjamin Team Dimension Data43. 43 + 0:003:26:02100 054 875 54

SLO MBSKOROŠEC Rok My Bike Stevens44. 173 + 0:003:26:02100 073 861 28

RUS GAZROVNY Ivan Gazprom - Rusvelo45. 96 + 0:003:26:02100 032 709 04

SLO MBSBAJC Andi My Bike Stevens46. 171 + 0:003:26:02100 046 103 12

FRA DMPMARTINEZ Yannick Delko Marseille Provence KTM47. 85 + 0:003:26:02100 033 893 24

CZE CCCSCHLEGEL Michal CCC Sprandi Polkowice48. 76 + 0:003:26:02100 086 590 50

RUS GAZNYCH Artem Gazprom - Rusvelo49. 95 + 0:003:26:02100 086 878 47

ISR ICANIV Guy Israel Cycling Academy50. 107 + 0:003:26:02100 078 822 42

RSA DDDJANSE VAN RENSBURG Jacq Team Dimension Data51. 42 + 0:003:26:02100 032 261 41

RUS GAZARSLANOV Ildar Gazprom - Rusvelo52. 91 + 0:003:26:02100 086 612 72

AUT RSWSCHLEMMER Lukas Team Felbermayr Simplon Wel53. 146 + 0:003:26:02100 086 940 12
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BEL WSAVERGAERDE Otto WSA Pushbikers54. 157 + 0:003:26:02100 077 497 75

ESP ICADIAZ GALLEGO Jose Manuel Israel Cycling Academy55. 103 + 0:003:26:02100 430 450 45

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wel56. 147 + 0:003:26:02100 046 407 25

RUS GAZKOZONTCHUK Dmitriy Gazprom - Rusvelo57. 93 + 0:003:26:02100 028 330 87

GER HACRAPP Jonas Hrinkow Advarics Cycleangtea58. 137 + 0:003:26:02100 094 042 33

RUS GAZFOLIFOROV Alexander Gazprom - Rusvelo59. 92 + 0:003:26:02100 068 872 83

AUT MBSKUEN Maximilian My Bike Stevens60. 174 + 0:003:26:02100 075 106 12

ITA BRDSTERBINI Simone Bardiani CSF61. 66 + 0:003:26:02100 086 960 32

AUT WSASALZMANN Jodok WSA Pushbikers62. 155 + 0:003:26:02100 081 459 60

BLR TBMSIUTSOU Kanstantsin Bahrain - Merida63. 16 + 0:003:26:02100 032 428 14

AUS ICAEARLE Nathan Israel Cycling Academy64. 104 + 0:003:26:02100 057 764 33

ITA BRDORSINI Umberto Bardiani CSF65. 64 + 0:003:26:02100 086 884 53

SUI VOLBADILATTI Matteo Team Vorarlberg-Santic66. 161 + 0:003:26:02100 140 939 79

RSA DDDVAN ZYL Johann Team Dimension Data67. 47 + 0:003:26:02100 064 870 58

GER WSABALDAUF Sebastian WSA Pushbikers68. 152 + 0:003:26:02100 485 754 59

GBR DDDCUMMINGS Stephen Team Dimension Data69. 41 + 0:003:26:02100 023 027 22

AUT HACFREIBERGER Markus Hrinkow Advarics Cycleangtea70. 132 + 0:083:26:10100 097 829 37

KAZ ASTFOMINYKH DANIIL Astana Pro Team71. 33 + 0:003:26:02100 065 007 01

BUL DMPMIHAYLOV Nikolay Delko Marseille Provence KTM72. 86 + 0:003:26:02100 045 999 05

COL EFDCARDONA TABARES Julian Team EF Education First - Dra73. 22 + 0:083:26:10* 100 096 893 71

GER WSATRETTWER Helmut WSA Pushbikers74. 156 + 0:083:26:10100 077 409 84

POL CCCCIESLIK Pawel CCC Sprandi Polkowice75. 71 + 0:223:26:24100 030 374 94

ITA DMPFILOSI Iuri Delko Marseille Provence KTM76. 82 + 0:243:26:26100 093 629 08

RUS GAZLAGUTIN Sergey Gazprom - Rusvelo77. 94 + 0:243:26:26100 023 020 15

ITA TBMNIBALI Antonio Bahrain - Merida78. 13 + 0:243:26:26100 093 922 10

SLO ADRGAZVODA Gregor Adria Mobil79. 192 + 0:553:26:57100 020 720 43

GBR DDDTHWAITES Scott Team Dimension Data80. 46 + 0:433:26:45100 056 174 92

POL CCCPLUCINSKI Leszek CCC Sprandi Polkowice81. 75 + 1:263:27:28100 079 941 94

FRA DMPEL FARES Julien Delko Marseille Provence KTM82. 81 + 0:003:26:02100 046 803 33

AUS EFDDOCKER Mitchell Team EF Education First - Dra83. 24 + 1:583:28:00100 030 328 48

ITA DMPFINETTO Mauro Delko Marseille Provence KTM -284. 83 + 2:453:28:47100 029 265 52

GER VOLSTEIMLE Jannik Team Vorarlberg-Santic85. 166 + 2:453:28:47* 100 092 315 52

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wel -386. 142 + 2:453:28:47100 046 351 66

SLO ADRJARC Aljaž Adria Mobil87. 195 + 2:453:28:47* 100 153 272 93

AUT TIRFRIEDRICH Marco Tirol Cycling Team88. 184 + 2:453:28:47* 100 101 967 04

NZL ICASCHREURS Hamish Israel Cycling Academy89. 102 + 2:453:28:47100 078 106 05

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic -290. 164 + 2:453:28:47100 078 817 37

KAZ ASTGIDICH Yevgeniy Astana Pro Team91. 34 + 2:453:28:47* 100 098 160 77

AUT TIRNEUHAUSER Marcel Tirol Cycling Team92. 185 + 2:453:28:47* 100 109 664 38

AUT MBSFIDLER Gerd My Bike Stevens93. 172 + 2:453:28:47* 100 097 819 27

ITA BRDSAVINI Daniel Bardiani CSF94. 65 + 2:453:28:47* 100 144 298 43

NED TIRBURGER Sven Tirol Cycling Team95. 182 + 2:453:28:47* 100 107 355 57

NED ABSKONING Peter Aqua Blue Sport96. 5 + 4:173:30:19100 060 649 08

NZL ABSARCHBOLD Shane Aqua Blue Sport97. 2 + 3:153:29:17100 055 066 51

ISR ICAGOLDSTEIN Roy Israel Cycling Academy98. 105 + 4:173:30:19100 073 847 14

BEL WGGVAN MELSEN Kevin Wanty - Groupe Gobert99. 126 + 4:173:30:19100 045 720 17

ITA RSWFORTIN Filippo Team Felbermayr Simplon Wel100. 141 + 4:173:30:19100 065 478 84

ITA BRDMARONESE Marco Bardiani CSF101. 63 + 4:173:30:19100 100 843 44

GER TIRADAMIETZ Johannes Tirol Cycling Team102. 181 + 4:173:30:19* 100 151 417 81

SWE EFDMAGNUSSON Kim Team EF Education First - Dra103. 26 + 4:173:30:19100 068 842 53

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport -6104. 4 + 4:173:30:19100 044 055 01

POL CCCSTOSZ Patryk CCC Sprandi Polkowice105. 77 + 4:173:30:19100 079 514 55

BEL VWCLEYSEN Senne Veranda's Willems - Crelan106. 55 + 4:173:30:19* 100 100 909 13

KAZ ASTZAKHAROV Artyom Astana Pro Team107. 36 + 4:173:30:19100 068 955 69

GBR WGGMCNALLY Mark Wanty - Groupe Gobert108. 125 + 4:173:30:19100 053 902 51

AUT WSAPÖLL Stefan WSA Pushbikers109. 154 + 4:173:30:19100 058 628 24

ITA TBMGASPAROTTO Enrico Bahrain - Merida110. 11 + 4:173:30:19100 023 504 14

SLO CCCKUMP Marko CCC Sprandi Polkowice111. 73 + 4:173:30:19100 046 117 26

SLO ADRKATRAŠNIK Gašper Adria Mobil112. 196 + 4:173:30:19100 086 783 49

KAZ ASTBIZHIGITOV Zhandos Astana Pro Team113. 31 + 4:173:30:19100 072 193 09

RUS GAZSHALUNOV Evgeny Gazprom - Rusvelo114. 97 + 4:173:30:19100 067 953 37

SUI VOLFRIESECKE Gian Team Vorarlberg-Santic115. 162 + 8:453:34:47100 086 730 93
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GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangtea -3116. 136 + 8:403:34:42100 117 249 57

BEL WGGDEVRIENDT Tom Wanty - Groupe Gobert117. 122 + 8:403:34:42100 077 606 87

GER RSWMANGERTSEDER Matthias Team Felbermayr Simplon Wel118. 144 + 8:403:34:42* 100 157 670 29

USA EFDOWEN Logan Team EF Education First - Dra119. 27 + 8:403:34:42100 080 191 53

GER TIRPORZNER Manuel Tirol Cycling Team120. 186 + 8:403:34:42* 100 090 904 96

POL CCCMALECKI Kamil CCC Sprandi Polkowice121. 74 + 8:403:34:42* 100 086 286 37

AUT WSAKOPFAUF Markus WSA Pushbikers122. 153 + 8:403:34:42* 100 088 213 24

AUT HACHOFER Andreas Hrinkow Advarics Cycleangtea123. 134 + 8:403:34:42100 068 243 36

AUT HACBOSMAN Patrick Hrinkow Advarics Cycleangtea124. 131 + 8:403:34:42100 086 532 89

AUT MBSMASTALLER Stefan My Bike Stevens125. 176 + 8:403:34:42100 094 869 84

NED RNLREINDERS Elmar Roompot - Nederlandse Loterij126. 114 + 8:403:34:42100 066 416 52

AUT HACGRAF Andreas Hrinkow Advarics Cycleangtea127. 133 + 8:403:34:42100 029 316 06

NED RNLBUDDING Martijn Roompot - Nederlandse Loterij128. 111 + 8:403:34:42100 079 505 46

NED RNLDE GREEF Robbert Roompot - Nederlandse Loterij129. 112 + 8:403:34:42100 081 934 50

NED RNLWEENING Pieter Roompot - Nederlandse Loterij130. 117 + 8:403:34:42100 022 049 14

BEL VWCWAEYTENS Zico Veranda's Willems - Crelan131. 57 + 8:403:34:42100 064 668 50

HUN MBSPELIKÁN János Zsombor My Bike Stevens -2132. 177 + 8:403:34:42100 086 896 65

AUT WSAAUER Daniel WSA Pushbikers133. 151 + 8:403:34:42100 086 519 76

BEL WGGVANSPEYBROUCK Pieter Wanty - Groupe Gobert134. 127 + 8:403:34:42100 032 256 36

GBR ABSFENN Andrew Aqua Blue Sport135. 3 + 8:403:34:42100 060 643 02

NED RNLVAN EMPEL Etienne Roompot - Nederlandse Loterij136. 116 + 8:403:34:42100 086 535 92

AUT TIRKNAPP Daniel Tirol Cycling Team137. 183 + 16:583:43:00* 100 146 409 20

Anzahl der Starter/Number of starters: 138
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 1

Der Zielrichter/the finish-judge

Karenzzeit/Finishing deadline: 3:46:33

67 WACKERMANN Luca ITA Bardiani CSFBRDDNF 100 068 787 95

Code
code

Punktewertung / Points
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

SLO TBMMOHORIC Matej Bahrain - Merida1. 12 15100 086 863 32

ITA TBMVISCONTI Giovanni Bahrain - Merida2. 17 12100 031 056 00

NED VWCDUIJN Huub Veranda's Willems - Crelan3. 54 10100 028 335 92

NED RNLGERTS Floris Roompot - Nederlandse Loterij4. 113 8100 094 032 23

NOR WGGEIKING Odd Christian Wanty - Groupe Gobert5. 124 7100 086 710 73

UKR TBMPADUN Mark Bahrain - Merida6. 14 6100 100 965 69

BEL WGGBACKAERT Frederik Wanty - Groupe Gobert7. 121 5100 081 989 08

GBR ABSCHRISTIAN Mark Aqua Blue Sport8. 1 4100 064 688 70

SUI VOLTHALMANN Roland Team Vorarlberg-Santic9. 167 3100 077 391 66

GER TIRZIMMERMANN Georg Tirol Cycling Team10. 187 2100 109 668 42

Code
code

Sprintwertung / Sprint Classification
1. SP Nenzing Km 48,3

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangteam1. 136 4100 117 249 57

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels2. 142 2100 046 351 66

HUN MBSPELIKÁN János Zsombor My Bike Stevens3. 177 1100 086 896 65

Code
code

Sprintwertung / Sprint Classification
2. SP Nenzing Km 86,7

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 4100 044 055 01

ITA DMPFINETTO Mauro Delko Marseille Provence KTM2. 83 2100 029 265 52

HUN MBSPELIKÁN János Zsombor My Bike Stevens3. 177 1100 086 896 65
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Code
code

Sprintwertung / Sprint Classification
3. SP Nenzing Km 125,1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 4100 044 055 01

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic2. 164 2100 078 817 37

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels3. 142 1100 046 351 66

Code
code

Bergwertung / GPM
1. GPM Cat. III  Schnifis Km 56,1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 5100 044 055 01

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels2. 142 3100 046 351 66

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangteam3. 136 1100 117 249 57

Code
code

Bergwertung / GPM
2. GPM Cat. III Schwarzer See Km 67,4

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 5100 044 055 01

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels2. 142 3100 046 351 66

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic3. 164 1100 078 817 37

Code
code

Bergwertung / GPM
3. GPM Cat. III Schnifis Km 94,5

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 5100 044 055 01

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels2. 142 3100 046 351 66

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic3. 164 1100 078 817 37

Code
code

Bergwertung / GPM
4. GPM Cat. III Schwarzer See Km 108,8

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 5100 044 055 01

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic2. 164 3100 078 817 37

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels3. 142 1100 046 351 66
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Code
code

Mannschafts-Etappenklassement nach Zeit / Teams' Classification 
(stage) on time
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Mannschaft
team

Zeit
time

Samstag, 07. Juli 2018

Platz
position

ABS Aqua Blue Sport  10:18:011.  

CHRISTIAN Mark1 3:25:57 8

KREDER Michel6 3:26:02 11

PEARSON Daniel7 3:26:02 40

ICA Israel Cycling Academy + 0:0010:18:012.  

HERMANS Ben106 3:25:57 13

ANDEMESKEL Awet101 3:26:02 25

NIV Guy107 3:26:02 50

TBM Bahrain - Merida + 0:0510:18:063.  

MOHORIC Matej12 3:26:02 1

VISCONTI Giovanni17 3:26:02 2

PADUN Mark14 3:26:02 6

WGG Wanty - Groupe Gobert + 0:0510:18:064.  

EIKING Odd Christian124 3:26:02 5

BACKAERT Frederik121 3:26:02 7

DOUBEY Fabien123 3:26:02 21

VWC Veranda's Willems - Crelan + 0:0510:18:065.  

DUIJN Huub54 3:26:02 3

LIVYNS Arjen51 3:26:02 20

DE WITTE Mathias52 3:26:02 29

EFD Team EF Education First - Drapac P/B CAN + 0:0510:18:066.  

CLARKE William23 3:26:02 12

LANGEVELD Sebastian25 3:26:02 15

CANTY Brendan21 3:26:02 37

VOL Team Vorarlberg-Santic + 0:0510:18:067.  

THALMANN Roland167 3:26:02 9

GEISMAYR Daniel163 3:26:02 24

SCHELLING Patrick165 3:26:02 33

AST Astana Pro Team + 0:0510:18:068.  

LUTSENKO Alexey35 3:26:02 19

ZEITS Andrey37 3:26:02 22

CATALDO Dario32 3:26:02 27

DMP Delko Marseille Provence KTM + 0:0510:18:069.  

MADRAZO RUIZ Angel84 3:26:02 14

MORENO BAZAN Javier87 3:26:02 23

MARTINEZ Yannick85 3:26:02 47

ADR Adria Mobil + 0:0510:18:0610.  

BRAJKOVIC Janez191 3:26:02 17

GROŠELJ Žiga194 3:26:02 30

GOLCER Jure193 3:26:02 42

RSW Team Felbermayr Simplon Wels + 0:0510:18:0611.  

RABITSCH Stephan145 3:26:02 16

LEHNER Daniel143 3:26:02 34

SCHLEMMER Lukas146 3:26:02 53

MBS My Bike Stevens + 0:0510:18:0612.  

KUSZTOR Péter175 3:26:02 26

KOROŠEC Rok173 3:26:02 44

BAJC Andi171 3:26:02 46

DDD Team Dimension Data + 0:0510:18:0613.  

MEINTJES Louis44 3:26:02 38

MORTON Lachlan45 3:26:02 39

KING Benjamin43 3:26:02 43

BRD Bardiani CSF + 0:0510:18:0614.  

CARBONI Giovanni62 3:26:02 32

BRESCIANI Michael61 3:26:02 35

STERBINI Simone66 3:26:02 61

Software © 2003-2017  by Wolfgang Lindinger
http://www.computerauswertung.at

07.07.2018 17:01:01



Seite 6

GAZ Gazprom - Rusvelo + 0:0510:18:0615.  

ROVNY Ivan96 3:26:02 45

NYCH Artem95 3:26:02 49

ARSLANOV Ildar91 3:26:02 52

WSA WSA Pushbikers + 0:0510:18:0616.  

VERGAERDE Otto157 3:26:02 54

SALZMANN Jodok155 3:26:02 62

BALDAUF Sebastian152 3:26:02 68

HAC Hrinkow Advarics Cycleangteam + 0:1310:18:1417.  

HRINKOW Dominik135 3:26:02 18

RAPP Jonas137 3:26:02 58

FREIBERGER Markus132 3:26:10 70

CCC CCC Sprandi Polkowice + 0:2710:18:2818.  

KOCH Jonas72 3:26:02 41

SCHLEGEL Michal76 3:26:02 48

CIESLIK Pawel71 3:26:24 75

TIR Tirol Cycling Team + 5:3510:23:3619.  

ZIMMERMANN Georg187 3:26:02 10

FRIEDRICH Marco184 3:28:47 88

NEUHAUSER Marcel185 3:28:47 92

RNL Roompot - Nederlandse Loterij + 8:4510:26:4620.  

GERTS Floris113 3:26:02 4

VAN DER LIJKE Nick115 3:26:02 28

REINDERS Elmar114 3:34:42 126
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Code
code

Einzel-Gesamtklassement nach Zeit / Individual General Classification
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Zeit
time

Nat.
nat.

Samstag, 07. Juli 2018
Länge/distance 149,8 km

Schnitt/average 43,7 km/h

UCI-ID
UCI-ID

SLO TBMMOHORIC Matej Bahrain - Merida1. 12  3:25:52100 086 863 32

ITA TBMVISCONTI Giovanni Bahrain - Merida2. 17 + 0:043:25:56100 031 056 00

GBR ABSCHRISTIAN Mark Aqua Blue Sport3. 1 + 0:053:25:57100 064 688 70

BEL ICAHERMANS Ben Israel Cycling Academy4. 106 + 0:053:25:57100 030 859 94

NED VWCDUIJN Huub Veranda's Willems - Crelan5. 54 + 0:063:25:58100 028 335 92

NED RNLGERTS Floris Roompot - Nederlandse Loterij6. 113 + 0:103:26:02100 094 032 23

NOR WGGEIKING Odd Christian Wanty - Groupe Gobert7. 124 + 0:103:26:02100 086 710 73

UKR TBMPADUN Mark Bahrain - Merida8. 14 + 0:103:26:02* 100 100 965 69

BEL WGGBACKAERT Frederik Wanty - Groupe Gobert9. 121 + 0:103:26:02100 081 989 08

SUI VOLTHALMANN Roland Team Vorarlberg-Santic10. 167 + 0:103:26:02100 077 391 66

GER TIRZIMMERMANN Georg Tirol Cycling Team11. 187 + 0:103:26:02* 100 109 668 42

NED ABSKREDER Michel Aqua Blue Sport12. 6 + 0:103:26:02100 032 067 41

AUS EFDCLARKE William Team EF Education First - Drapac P/13. 23 + 0:103:26:02100 066 065 89

ESP DMPMADRAZO RUIZ Angel Delko Marseille Provence KTM14. 84 + 0:103:26:02100 054 572 42

NED EFDLANGEVELD Sebastian Team EF Education First - Drapac P/15. 25 + 0:103:26:02100 028 337 94

AUT RSWRABITSCH Stephan Team Felbermayr Simplon Wels16. 145 + 0:103:26:02100 071 686 84

SLO ADRBRAJKOVIC Janez Adria Mobil17. 191 + 0:103:26:02100 027 318 45

AUT HACHRINKOW Dominik Hrinkow Advarics Cycleangteam18. 135 + 0:103:26:02100 057 227 78

KAZ ASTLUTSENKO Alexey Astana Pro Team19. 35 + 0:103:26:02100 068 778 86

BEL VWCLIVYNS Arjen Veranda's Willems - Crelan20. 51 + 0:103:26:02100 112 368 26

FRA WGGDOUBEY Fabien Wanty - Groupe Gobert21. 123 + 0:103:26:02100 072 457 79

KAZ ASTZEITS Andrey Astana Pro Team22. 37 + 0:103:26:02100 047 036 72

ESP DMPMORENO BAZAN Javier Delko Marseille Provence KTM23. 87 + 0:103:26:02100 029 283 70

AUT VOLGEISMAYR Daniel Team Vorarlberg-Santic24. 163 + 0:103:26:02100 059 159 70

ERI ICAANDEMESKEL Awet Israel Cycling Academy25. 101 + 0:103:26:02100 225 160 07

HUN MBSKUSZTOR Péter My Bike Stevens26. 175 + 0:103:26:02100 032 147 24

ITA ASTCATALDO Dario Astana Pro Team27. 32 + 0:103:26:02100 030 927 65

NED RNLVAN DER LIJKE Nick Roompot - Nederlandse Loterij28. 115 + 0:103:26:02100 068 845 56

BEL VWCDE WITTE Mathias Veranda's Willems - Crelan29. 52 + 0:103:26:02100 127 488 14

SLO ADRGROŠELJ Žiga Adria Mobil30. 194 + 0:103:26:02100 079 731 78

BEL VWCVAN AERT Wout Veranda's Willems - Crelan31. 56 + 0:103:26:02100 075 859 86

ITA BRDCARBONI Giovanni Bardiani CSF32. 62 + 0:103:26:02100 093 915 03

SUI VOLSCHELLING Patrick Team Vorarlberg-Santic33. 165 + 0:103:26:02100 064 690 72

AUT RSWLEHNER Daniel Team Felbermayr Simplon Wels34. 143 + 0:103:26:02100 086 531 88

ITA BRDBRESCIANI Michael Bardiani CSF35. 61 + 0:103:26:02100 089 832 91

AUT TBMPERNSTEINER Hermann Bahrain - Merida36. 15 + 0:103:26:02100 068 384 80

AUS EFDCANTY Brendan Team EF Education First - Drapac P/37. 21 + 0:103:26:02100 096 426 89

RSA DDDMEINTJES Louis Team Dimension Data38. 44 + 0:103:26:02100 075 242 51

AUS DDDMORTON Lachlan Team Dimension Data39. 45 + 0:103:26:02100 075 973 06

GBR ABSPEARSON Daniel Aqua Blue Sport40. 7 + 0:103:26:02100 086 894 63

GER CCCKOCH Jonas CCC Sprandi Polkowice41. 72 + 0:103:26:02100 080 322 87

SLO ADRGOLCER Jure Adria Mobil42. 193 + 0:103:26:02100 026 189 80

USA DDDKING Benjamin Team Dimension Data43. 43 + 0:103:26:02100 054 875 54

SLO MBSKOROŠEC Rok My Bike Stevens44. 173 + 0:103:26:02100 073 861 28

RUS GAZROVNY Ivan Gazprom - Rusvelo45. 96 + 0:103:26:02100 032 709 04

SLO MBSBAJC Andi My Bike Stevens46. 171 + 0:103:26:02100 046 103 12

FRA DMPMARTINEZ Yannick Delko Marseille Provence KTM47. 85 + 0:103:26:02100 033 893 24

CZE CCCSCHLEGEL Michal CCC Sprandi Polkowice48. 76 + 0:103:26:02100 086 590 50

RUS GAZNYCH Artem Gazprom - Rusvelo49. 95 + 0:103:26:02100 086 878 47

ISR ICANIV Guy Israel Cycling Academy50. 107 + 0:103:26:02100 078 822 42

RSA DDDJANSE VAN RENSBURG Jacq Team Dimension Data51. 42 + 0:103:26:02100 032 261 41

RUS GAZARSLANOV Ildar Gazprom - Rusvelo52. 91 + 0:103:26:02100 086 612 72

AUT RSWSCHLEMMER Lukas Team Felbermayr Simplon Wels53. 146 + 0:103:26:02100 086 940 12

BEL WSAVERGAERDE Otto WSA Pushbikers54. 157 + 0:103:26:02100 077 497 75

ESP ICADIAZ GALLEGO Jose Manuel Israel Cycling Academy55. 103 + 0:103:26:02100 430 450 45

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels56. 147 + 0:103:26:02100 046 407 25
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RUS GAZKOZONTCHUK Dmitriy Gazprom - Rusvelo57. 93 + 0:103:26:02100 028 330 87

GER HACRAPP Jonas Hrinkow Advarics Cycleangteam58. 137 + 0:103:26:02100 094 042 33

RUS GAZFOLIFOROV Alexander Gazprom - Rusvelo59. 92 + 0:103:26:02100 068 872 83

AUT MBSKUEN Maximilian My Bike Stevens60. 174 + 0:103:26:02100 075 106 12

ITA BRDSTERBINI Simone Bardiani CSF61. 66 + 0:103:26:02100 086 960 32

AUT WSASALZMANN Jodok WSA Pushbikers62. 155 + 0:103:26:02100 081 459 60

BLR TBMSIUTSOU Kanstantsin Bahrain - Merida63. 16 + 0:103:26:02100 032 428 14

AUS ICAEARLE Nathan Israel Cycling Academy64. 104 + 0:103:26:02100 057 764 33

ITA BRDORSINI Umberto Bardiani CSF65. 64 + 0:103:26:02100 086 884 53

SUI VOLBADILATTI Matteo Team Vorarlberg-Santic66. 161 + 0:103:26:02100 140 939 79

RSA DDDVAN ZYL Johann Team Dimension Data67. 47 + 0:103:26:02100 064 870 58

GER WSABALDAUF Sebastian WSA Pushbikers68. 152 + 0:103:26:02100 485 754 59

GBR DDDCUMMINGS Stephen Team Dimension Data69. 41 + 0:103:26:02100 023 027 22

KAZ ASTFOMINYKH DANIIL Astana Pro Team70. 33 + 0:103:26:02100 065 007 01

BUL DMPMIHAYLOV Nikolay Delko Marseille Provence KTM71. 86 + 0:103:26:02100 045 999 05

FRA DMPEL FARES Julien Delko Marseille Provence KTM72. 81 + 0:103:26:02100 046 803 33

AUT HACFREIBERGER Markus Hrinkow Advarics Cycleangteam73. 132 + 0:183:26:10100 097 829 37

COL EFDCARDONA TABARES Julian Team EF Education First - Drapac P/74. 22 + 0:183:26:10* 100 096 893 71

GER WSATRETTWER Helmut WSA Pushbikers75. 156 + 0:183:26:10100 077 409 84

POL CCCCIESLIK Pawel CCC Sprandi Polkowice76. 71 + 0:323:26:24100 030 374 94

ITA DMPFILOSI Iuri Delko Marseille Provence KTM77. 82 + 0:343:26:26100 093 629 08

RUS GAZLAGUTIN Sergey Gazprom - Rusvelo78. 94 + 0:343:26:26100 023 020 15

ITA TBMNIBALI Antonio Bahrain - Merida79. 13 + 0:343:26:26100 093 922 10

GBR DDDTHWAITES Scott Team Dimension Data80. 46 + 0:533:26:45100 056 174 92

SLO ADRGAZVODA Gregor Adria Mobil81. 192 + 1:053:26:57100 020 720 43

POL CCCPLUCINSKI Leszek CCC Sprandi Polkowice82. 75 + 1:363:27:28100 079 941 94

AUS EFDDOCKER Mitchell Team EF Education First - Drapac P/83. 24 + 2:083:28:00100 030 328 48

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels84. 142 + 2:523:28:44100 046 351 66

ITA DMPFINETTO Mauro Delko Marseille Provence KTM85. 83 + 2:533:28:45100 029 265 52

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic86. 164 + 2:533:28:45100 078 817 37

GER VOLSTEIMLE Jannik Team Vorarlberg-Santic87. 166 + 2:553:28:47* 100 092 315 52

SLO ADRJARC Aljaž Adria Mobil88. 195 + 2:553:28:47* 100 153 272 93

AUT TIRFRIEDRICH Marco Tirol Cycling Team89. 184 + 2:553:28:47* 100 101 967 04

NZL ICASCHREURS Hamish Israel Cycling Academy90. 102 + 2:553:28:47100 078 106 05

KAZ ASTGIDICH Yevgeniy Astana Pro Team91. 34 + 2:553:28:47* 100 098 160 77

AUT TIRNEUHAUSER Marcel Tirol Cycling Team92. 185 + 2:553:28:47* 100 109 664 38

AUT MBSFIDLER Gerd My Bike Stevens93. 172 + 2:553:28:47* 100 097 819 27

ITA BRDSAVINI Daniel Bardiani CSF94. 65 + 2:553:28:47* 100 144 298 43

NED TIRBURGER Sven Tirol Cycling Team95. 182 + 2:553:28:47* 100 107 355 57

NZL ABSARCHBOLD Shane Aqua Blue Sport96. 2 + 3:253:29:17100 055 066 51

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport97. 4 + 4:213:30:13100 044 055 01

NED ABSKONING Peter Aqua Blue Sport98. 5 + 4:273:30:19100 060 649 08

ISR ICAGOLDSTEIN Roy Israel Cycling Academy99. 105 + 4:273:30:19100 073 847 14

BEL WGGVAN MELSEN Kevin Wanty - Groupe Gobert100. 126 + 4:273:30:19100 045 720 17

ITA RSWFORTIN Filippo Team Felbermayr Simplon Wels101. 141 + 4:273:30:19100 065 478 84

ITA BRDMARONESE Marco Bardiani CSF102. 63 + 4:273:30:19100 100 843 44

GER TIRADAMIETZ Johannes Tirol Cycling Team103. 181 + 4:273:30:19* 100 151 417 81

SWE EFDMAGNUSSON Kim Team EF Education First - Drapac P/104. 26 + 4:273:30:19100 068 842 53

POL CCCSTOSZ Patryk CCC Sprandi Polkowice105. 77 + 4:273:30:19100 079 514 55

BEL VWCLEYSEN Senne Veranda's Willems - Crelan106. 55 + 4:273:30:19* 100 100 909 13

KAZ ASTZAKHAROV Artyom Astana Pro Team107. 36 + 4:273:30:19100 068 955 69

GBR WGGMCNALLY Mark Wanty - Groupe Gobert108. 125 + 4:273:30:19100 053 902 51

AUT WSAPÖLL Stefan WSA Pushbikers109. 154 + 4:273:30:19100 058 628 24

ITA TBMGASPAROTTO Enrico Bahrain - Merida110. 11 + 4:273:30:19100 023 504 14

SLO CCCKUMP Marko CCC Sprandi Polkowice111. 73 + 4:273:30:19100 046 117 26

SLO ADRKATRAŠNIK Gašper Adria Mobil112. 196 + 4:273:30:19100 086 783 49

KAZ ASTBIZHIGITOV Zhandos Astana Pro Team113. 31 + 4:273:30:19100 072 193 09

RUS GAZSHALUNOV Evgeny Gazprom - Rusvelo114. 97 + 4:273:30:19100 067 953 37

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangteam115. 136 + 8:473:34:39100 117 249 57

HUN MBSPELIKÁN János Zsombor My Bike Stevens116. 177 + 8:483:34:40100 086 896 65

BEL WGGDEVRIENDT Tom Wanty - Groupe Gobert117. 122 + 8:503:34:42100 077 606 87

GER RSWMANGERTSEDER Matthias Team Felbermayr Simplon Wels118. 144 + 8:503:34:42* 100 157 670 29
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USA EFDOWEN Logan Team EF Education First - Drapac P/119. 27 + 8:503:34:42100 080 191 53

GER TIRPORZNER Manuel Tirol Cycling Team120. 186 + 8:503:34:42* 100 090 904 96

POL CCCMALECKI Kamil CCC Sprandi Polkowice121. 74 + 8:503:34:42* 100 086 286 37

AUT WSAKOPFAUF Markus WSA Pushbikers122. 153 + 8:503:34:42* 100 088 213 24

AUT HACHOFER Andreas Hrinkow Advarics Cycleangteam123. 134 + 8:503:34:42100 068 243 36

AUT HACBOSMAN Patrick Hrinkow Advarics Cycleangteam124. 131 + 8:503:34:42100 086 532 89

AUT MBSMASTALLER Stefan My Bike Stevens125. 176 + 8:503:34:42100 094 869 84

NED RNLREINDERS Elmar Roompot - Nederlandse Loterij126. 114 + 8:503:34:42100 066 416 52

AUT HACGRAF Andreas Hrinkow Advarics Cycleangteam127. 133 + 8:503:34:42100 029 316 06

NED RNLBUDDING Martijn Roompot - Nederlandse Loterij128. 111 + 8:503:34:42100 079 505 46

NED RNLDE GREEF Robbert Roompot - Nederlandse Loterij129. 112 + 8:503:34:42100 081 934 50

NED RNLWEENING Pieter Roompot - Nederlandse Loterij130. 117 + 8:503:34:42100 022 049 14

BEL VWCWAEYTENS Zico Veranda's Willems - Crelan131. 57 + 8:503:34:42100 064 668 50

AUT WSAAUER Daniel WSA Pushbikers132. 151 + 8:503:34:42100 086 519 76

BEL WGGVANSPEYBROUCK Pieter Wanty - Groupe Gobert133. 127 + 8:503:34:42100 032 256 36

GBR ABSFENN Andrew Aqua Blue Sport134. 3 + 8:503:34:42100 060 643 02

NED RNLVAN EMPEL Etienne Roompot - Nederlandse Loterij135. 116 + 8:503:34:42100 086 535 92

SUI VOLFRIESECKE Gian Team Vorarlberg-Santic136. 162 + 8:553:34:47100 086 730 93

AUT TIRKNAPP Daniel Tirol Cycling Team137. 183 + 17:083:43:00* 100 146 409 20

Der Zielrichter/the finish-judge

Code
code

Einzel-Gesamtklassement nach Punkten / Points General Classification
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

SLO TBMMOHORIC Matej Bahrain - Merida1. 12 15100 086 863 32

ITA TBMVISCONTI Giovanni Bahrain - Merida2. 17 12100 031 056 00

NED VWCDUIJN Huub Veranda's Willems - Crelan3. 54 10100 028 335 92

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport4. 4 8100 044 055 01

NED RNLGERTS Floris Roompot - Nederlandse Loterij5. 113 8100 094 032 23

NOR WGGEIKING Odd Christian Wanty - Groupe Gobert6. 124 7100 086 710 73

UKR TBMPADUN Mark Bahrain - Merida7. 14 6100 100 965 69

BEL WGGBACKAERT Frederik Wanty - Groupe Gobert8. 121 5100 081 989 08

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangteam9. 136 4100 117 249 57

GBR ABSCHRISTIAN Mark Aqua Blue Sport10. 1 4100 064 688 70

SUI VOLTHALMANN Roland Team Vorarlberg-Santic11. 167 3100 077 391 66

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels12. 142 3100 046 351 66

GER TIRZIMMERMANN Georg Tirol Cycling Team13. 187 2100 109 668 42

ITA DMPFINETTO Mauro Delko Marseille Provence KTM14. 83 2100 029 265 52

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic15. 164 2100 078 817 37

HUN MBSPELIKÁN János Zsombor My Bike Stevens16. 177 2100 086 896 65

Code
code

Berg-Gesamtklassement nach Punkten / Mountain General Classification
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Nat.
nat.

Punkte
Points

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

NZL ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport1. 4 20100 044 055 01

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels2. 142 10100 046 351 66

ITA VOLORRICO Davide Team Vorarlberg-Santic3. 164 5100 078 817 37

GER HACLODERER Timon Hrinkow Advarics Cycleangteam4. 136 1100 117 249 57

Software © 2003-2017  by Wolfgang Lindinger
http://www.computerauswertung.at

07.07.2018 17:01:04



Seite 10

Code
code

Gesamtwertung bester Österreicher / General best austrian classification
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

Zeit
time

Nat.
nat.

Samstag, 07. Juli 2018

UCI-ID
UCI-ID

AUT RSWRABITSCH Stephan Team Felbermayr Simplon Wels1. 145  3:26:02100 071 686 84

AUT HACHRINKOW Dominik Hrinkow Advarics Cycleangteam2. 135 + 0:003:26:02100 057 227 78

AUT VOLGEISMAYR Daniel Team Vorarlberg-Santic3. 163 + 0:003:26:02100 059 159 70

AUT RSWLEHNER Daniel Team Felbermayr Simplon Wels4. 143 + 0:003:26:02100 086 531 88

AUT TBMPERNSTEINER Hermann Bahrain - Merida5. 15 + 0:003:26:02100 068 384 80

AUT RSWSCHLEMMER Lukas Team Felbermayr Simplon Wels6. 146 + 0:003:26:02100 086 940 12

AUT RSWZOIDL Riccardo Team Felbermayr Simplon Wels7. 147 + 0:003:26:02100 046 407 25

AUT MBSKUEN Maximilian My Bike Stevens8. 174 + 0:003:26:02100 075 106 12

AUT WSASALZMANN Jodok WSA Pushbikers9. 155 + 0:003:26:02100 081 459 60

AUT HACFREIBERGER Markus Hrinkow Advarics Cycleangteam10. 132 + 0:083:26:10100 097 829 37

AUT RSWKRIZEK Matthias Team Felbermayr Simplon Wels11. 142 + 2:423:28:44100 046 351 66

AUT TIRFRIEDRICH Marco Tirol Cycling Team12. 184 + 2:453:28:47* 100 101 967 04

AUT TIRNEUHAUSER Marcel Tirol Cycling Team13. 185 + 2:453:28:47* 100 109 664 38

AUT MBSFIDLER Gerd My Bike Stevens14. 172 + 2:453:28:47* 100 097 819 27

AUT WSAPÖLL Stefan WSA Pushbikers15. 154 + 4:173:30:19100 058 628 24

AUT WSAKOPFAUF Markus WSA Pushbikers16. 153 + 8:403:34:42* 100 088 213 24

AUT HACHOFER Andreas Hrinkow Advarics Cycleangteam17. 134 + 8:403:34:42100 068 243 36

AUT HACBOSMAN Patrick Hrinkow Advarics Cycleangteam18. 131 + 8:403:34:42100 086 532 89

AUT MBSMASTALLER Stefan My Bike Stevens19. 176 + 8:403:34:42100 094 869 84

AUT HACGRAF Andreas Hrinkow Advarics Cycleangteam20. 133 + 8:403:34:42100 029 316 06

AUT WSAAUER Daniel WSA Pushbikers21. 151 + 8:403:34:42100 086 519 76

AUT TIRKNAPP Daniel Tirol Cycling Team22. 183 + 16:583:43:00* 100 146 409 20

Code
code

Mannschafts-Gesamtklassement nach Zeit / Teams' General 
Classification on time
1. Etappe / stage 1

Pl.
pos.

Mannschaft
team

Zeit
time

Samstag, 07. Juli 2018

ICA Israel Cycling Academy1.  10:18:01

ABS Aqua Blue Sport2. + 0:0010:18:01

WSA WSA Pushbikers3. + 0:0510:18:06

GAZ Gazprom - Rusvelo4. + 0:0510:18:06

BRD Bardiani CSF5. + 0:0510:18:06

DDD Team Dimension Data6. + 0:0510:18:06

MBS My Bike Stevens7. + 0:0510:18:06

RSW Team Felbermayr Simplon Wels8. + 0:0510:18:06

ADR Adria Mobil9. + 0:0510:18:06

DMP Delko Marseille Provence KTM10. + 0:0510:18:06

AST Astana Pro Team11. + 0:0510:18:06

VOL Team Vorarlberg-Santic12. + 0:0510:18:06

EFD Team EF Education First - Drapac P/B CAN13. + 0:0510:18:06

VWC Veranda's Willems - Crelan14. + 0:0510:18:06

WGG Wanty - Groupe Gobert15. + 0:0510:18:06

TBM Bahrain - Merida16. + 0:0510:18:06

HAC Hrinkow Advarics Cycleangteam17. + 0:1310:18:14

CCC CCC Sprandi Polkowice18. + 0:2710:18:28

TIR Tirol Cycling Team19. + 5:3510:23:36

RNL Roompot - Nederlandse Loterij20. + 8:4510:26:46
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Code
code

Konvoi-Nummern / Convoy Numbers
für die 2. Etappe / for stage 2

Mannschaft
team

 

TBM Bahrain - Merida1.

ABS Aqua Blue Sport2.

ICA Israel Cycling Academy3.

VWC Veranda's Willems - Crelan4.

RNL Roompot - Nederlandse Loterij5.

WGG Wanty - Groupe Gobert6.

VOL Team Vorarlberg-Santic7.

TIR Tirol Cycling Team8.

EFD Team EF Education First - Drapac P/B CAN9.

DMP Delko Marseille Provence KTM10.

RSW Team Felbermayr Simplon Wels11.

ADR Adria Mobil12.

HAC Hrinkow Advarics Cycleangteam13.

AST Astana Pro Team14.

MBS My Bike Stevens15.

BRD Bardiani CSF16.

DDD Team Dimension Data17.

CCC CCC Sprandi Polkowice18.

GAZ Gazprom - Rusvelo19.

WSA WSA Pushbikers20.

Code
code

Trikotträger / wearing the Jerseys
für die 2. Etappe / for stage 2

Nr
BIB

Name
name

Mannschaft
team

 

TBMMOHORIC Matej Bahrain - Merida12 red "Flyeralarm" jersey - overall

TBMVISCONTI Giovanni Bahrain - Merida17 green "Mautner Markhof" jersey - points

ABSGATE Aaron Aqua Blue Sport4 red check "Wiesbauer" jersey - King of m

RSWRABITSCH Stephan Team Felbermayr Simplon Wels145 orange "Gebrüder Weiss" jersey - best au
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Communiqué No 1
1. Etappe / stage 1

Samstag, 07. Juli 2018

All riders: 
-Please respect the enviroment concerning bottles.
-According to Art. 12 of the specific regulations the winner, the second and the third placed rider have to attend the 
awards ceremony.

An alle Fahrer: 
-Bitte achtet auf die Umwelt bezüglich der Entsorgung von Trinkflaschen.
-Laut Art. 12 der Technischen Ausschreibung haben der Sieger, der Zweite und der Dritte der Etappe bei der 
Siegerehrung zu erscheinen.

Severe and last warning for all TV motorbikes to respect the UCI press rules!
Letzte ausdrückliche Verwarnung an alle TV-Motorräder das UCI-Presse Reglement einzuhalten!

penalites
Strafen

Pt.: 12.1.040 / 37bis
Mechanical assistance refreshments an behaviour of a team manager and / or a rider which damages the image of 
cycling
Mechanische Hilfe, Erfrischungen und anderes Verhalten eines Fahrers und/oder Teammangers, welches das Ansehen 
des Radsportes schädigt
# 2 10005506651 ARCHBOLD Shane Aqua Blue Sport
SFR 100,--
D.S.: 10016376311 DE CNODDER Bob Aqua Blue Sport
SFR 100,--

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Communiqué Veranstalter / Communiqué organizer
1. Etappe / stage 1

Samstag, 07. Juli 2018

Teams please do not arrive at the parking space at the start earlier tehn 9:30 a.m.
Teams bitte vor der morgigen 2. Etappe nicht vor 9:30 Uhr zum Parken kommen!

Die Organisationsleitung/The Organisation
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Starterliste/Startlist with Time Gap

07.07.2018

Aqua Blue SportABS IRL

1 CHRISTIAN Mark 0:053

2 ARCHBOLD Shane 3:2596

3 FENN Andrew 8:50134

4 GATE Aaron 4:2197

5 KONING Peter 4:2798

6 KREDER Michel 0:1012

7 PEARSON Daniel 0:1040

D.S.: DE CNODDER Bob 100 163 763 11

Bahrain - MeridaTBM BRN

11 GASPAROTTO Enrico 4:27110

12 MOHORIC Matej 0:001

13 NIBALI Antonio 0:3479

14 PADUN Mark 0:108*

15 PERNSTEINER Hermann 0:1036

16 SIUTSOU Kanstantsin 0:1063

17 VISCONTI Giovanni 0:042

D.S.: MORSCHER Harald 100 011 972 25

Team EF Education First - Drapac PEFD USA

21 CANTY Brendan 0:1037

22 CARDONA TABARES Juli 0:1874*

23 CLARKE William 0:1013

24 DOCKER Mitchell 2:0883

25 LANGEVELD Sebastian 0:1015

26 MAGNUSSON Kim 4:27104

27 OWEN Logan 8:50119

D.S.: GARATE CEPA Juan Ma 100 023 654 67

Astana Pro TeamAST KAZ

31 BIZHIGITOV Zhandos 4:27113

32 CATALDO Dario 0:1027

33 FOMINYKH DANIIL 0:1070

34 GIDICH Yevgeniy 2:5591*

35 LUTSENKO Alexey 0:1019

36 ZAKHAROV Artyom 4:27107

37 ZEITS Andrey 0:1022

D.S.: SHEFER Alexandr 100 361 072 22

Team Dimension DataDDD RSA

41 CUMMINGS Stephen 0:1069

42 JANSE VAN RENSBURG J 0:1051

43 KING Benjamin 0:1043

44 MEINTJES Louis 0:1038

45 MORTON Lachlan 0:1039

46 THWAITES Scott 0:5380

47 VAN ZYL Johann 0:1067

D.S.: SANS VEGA Alex 100 505 106 11

Veranda's Willems - CrelanVWC BEL

51 LIVYNS Arjen 0:1020

52 DE WITTE Mathias 0:1029

54 DUIJN Huub 0:065

55 LEYSEN Senne 4:27106*

56 VAN AERT Wout 0:1031

57 WAEYTENS Zico 8:50131

D.S.: ELIJZEN Michiel 100 022 054 19

Bardiani CSFBRD ITA

61 BRESCIANI Michael 0:1035

62 CARBONI Giovanni 0:1032

63 MARONESE Marco 4:27102

64 ORSINI Umberto 0:1065

65 SAVINI Daniel 2:5594*

66 STERBINI Simone 0:1061

D.S.: ZANATTA Stefano 100 010 672 83

CCC Sprandi PolkowiceCCC POL

71 CIESLIK Pawel 0:3276

72 KOCH Jonas 0:1041

73 KUMP Marko 4:27111

74 MALECKI Kamil 8:50121*

75 PLUCINSKI Leszek 1:3682

76 SCHLEGEL Michal 0:1048

77 STOSZ Patryk 4:27105

D.S.: BROZYNA Tomasz 100 010 969 89

Delko Marseille Provence KTMDMP FRA

81 EL FARES Julien 0:1072

82 FILOSI Iuri 0:3477

83 FINETTO Mauro 2:5385

84 MADRAZO RUIZ Angel 0:1014

85 MARTINEZ Yannick 0:1047

86 MIHAYLOV Nikolay 0:1071

87 MORENO BAZAN Javier 0:1023

D.S.: GERRIKAGOITIA ARRI 100 014 146 65

Gazprom - RusveloGAZ RUS

91 ARSLANOV Ildar 0:1052

92 FOLIFOROV Alexander 0:1059

93 KOZONTCHUK Dmitriy 0:1057

94 LAGUTIN Sergey 0:3478

95 NYCH Artem 0:1049

96 ROVNY Ivan 0:1045

97 SHALUNOV Evgeny 4:27114

D.S.: ROSOLA Paolo 100 010 014 07

Israel Cycling AcademyICA ISR

101 ANDEMESKEL Awet 0:1025

102 SCHREURS Hamish 2:5590

103 DIAZ GALLEGO Jose Man 0:1055

104 EARLE Nathan 0:1064

105 GOLDSTEIN Roy 4:2799

106 HERMANS Ben 0:054

107 NIV Guy 0:1050

D.S.: GUERRERO Oscar 100 388 838 46

Roompot - Nederlandse LoterijRNL NED

111 BUDDING Martijn 8:50128

112 DE GREEF Robbert 8:50129

113 GERTS Floris 0:106

114 REINDERS Elmar 8:50126

115 VAN DER LIJKE Nick 0:1028

116 VAN EMPEL Etienne 8:50135

117 WEENING Pieter 8:50130

D.S.: VAN POPPEL Jean-Paul 100 010 455 60

Wanty - Groupe GobertWGG BEL

121 BACKAERT Frederik 0:109

122 DEVRIENDT Tom 8:50117

123 DOUBEY Fabien 0:1021

124 EIKING Odd Christian 0:107

125 MCNALLY Mark 4:27108

126 VAN MELSEN Kevin 4:27100

127 VANSPEYBROUCK Pieter 8:50133

D.S.: DEMARBAIX Sebastien 100 010 875 92

Hrinkow Advarics CycleangteamHAC AUT

131 BOSMAN Patrick 8:50124

132 FREIBERGER Markus 0:1873

133 GRAF Andreas 8:50127

134 HOFER Andreas 8:50123

135 HRINKOW Dominik 0:1018

136 LODERER Timon 8:47115

137 RAPP Jonas 0:1058

D.S.: BENETSEDER Josef 100 027 272 96

Team Felbermayr Simplon WelsRSW AUT

141 FORTIN Filippo 4:27101

142 KRIZEK Matthias 2:5284

143 LEHNER Daniel 0:1034

144 MANGERTSEDER Matthia 8:50118*

145 RABITSCH Stephan 0:1016

146 SCHLEMMER Lukas 0:1053

147 ZOIDL Riccardo 0:1056

D.S.: GROSSEK Andreas 100 076 940 03

WSA PushbikersWSA AUT

151 AUER Daniel 8:50132

152 BALDAUF Sebastian 0:1068

153 KOPFAUF Markus 8:50122*

154 PÖLL Stefan 4:27109

155 SALZMANN Jodok 0:1062

156 TRETTWER Helmut 0:1875

157 VERGAERDE Otto 0:1054

D.S.: RESL Christoph 100 351 564 20

Team Vorarlberg-SanticVOL AUT

161 BADILATTI Matteo 0:1066

162 FRIESECKE Gian 8:55136

163 GEISMAYR Daniel 0:1024

164 ORRICO Davide 2:5386

165 SCHELLING Patrick 0:1033

166 STEIMLE Jannik 2:5587*

167 THALMANN Roland 0:1010

D.S.: SALMEN Werner 100 351 568 24

My Bike StevensMBS AUT

171 BAJC Andi 0:1046

172 FIDLER Gerd 2:5593*

173 KOROŠEC Rok 0:1044

174 KUEN Maximilian 0:1060

175 KUSZTOR Péter 0:1026

176 MASTALLER Stefan 8:50125

177 PELIKÁN János Zsombor 8:48116

D.S.: ZELE Luka 100 067 711 86
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Einzel-Gesamtklassement nach Zeit / Individual General Classification   1. Etappe / stage 1 Seite 2

Tirol Cycling TeamTIR AUT

181 ADAMIETZ Johannes 4:27103*

182 BURGER Sven 2:5595*

183 KNAPP Daniel 17:08137*

184 FRIEDRICH Marco 2:5589*

185 NEUHAUSER Marcel 2:5592*

186 PORZNER Manuel 8:50120*

187 ZIMMERMANN Georg 0:1011*

D.S.: CANCIANI Leonardo 100 008 328 67

Adria MobilADR SLO

191 BRAJKOVIC Janez 0:1017

192 GAZVODA Gregor 1:0581

193 GOLCER Jure 0:1042

194 GROŠELJ Žiga 0:1030

195 JARC Aljaž 2:5588*

196 KATRAŠNIK Gašper 4:27112

D.S.: GLIVAR Srecko 100 020 483 00
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Gitterliste für Kommissare/Jury-Grid
1. Etappe / stage 1

A
B
S CHRISTIAN Mark

1 2 3 4 5 6 7
ARCHBOLD Shane FENN Andrew GATE Aaron KONING Peter KREDER Michel PEARSON Daniel

0:05 3:25 8:50 4:21 4:27 0:10 0:103. 96. 134. 97. 98. 12. 40.

TB
M

GASPAROTTO Enrico
11 12 13 14 15 16 17

MOHORIC Matej NIBALI Antonio PADUN Mark PERNSTEINER 
Hermann

SIUTSOU Kanstantsin VISCONTI Giovanni

4:27 0:00 0:34 0:10 0:10 0:10 0:04110. 1. 79. 8. 36. 63. 2.

EFD

CANTY Brendan
21 22 23 24 25 26 27

CARDONA TABARES 
Julian

CLARKE William DOCKER Mitchell LANGEVELD 
Sebastian

MAGNUSSON Kim OWEN Logan

0:10 0:18 0:10 2:08 0:10 4:27 8:5037. 74. 13. 83. 15. 104. 119.

A
ST BIZHIGITOV Zhandos

31 32 33 34 35 36 37
CATALDO Dario FOMINYKH DANIIL GIDICH Yevgeniy LUTSENKO Alexey ZAKHAROV Artyom ZEITS Andrey

4:27 0:10 0:10 2:55 0:10 4:27 0:10113. 27. 70. 91. 19. 107. 22.

D
D
D CUMMINGS Stephen

41 42 43 44 45 46 47
JANSE VAN 

RENSBURG Jacques 
KING Benjamin MEINTJES Louis MORTON Lachlan THWAITES Scott VAN ZYL Johann

0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:53 0:1069. 51. 43. 38. 39. 80. 67.

V
W
C LIVYNS Arjen

51 52 54 55 56 57
DE WITTE Mathias DUIJN Huub LEYSEN Senne VAN AERT Wout WAEYTENS Zico

0:10 0:10 0:06 4:27 0:10 8:5020. 29. 5. 106. 31. 131.

B
R
D BRESCIANI Michael

61 62 63 64 65 66
CARBONI Giovanni MARONESE Marco ORSINI Umberto SAVINI Daniel STERBINI Simone

0:10 0:10 4:27 0:10 2:55 0:1035. 32. 102. 65. 94. 61.

Bardiani CSF

C
C
C CIESLIK Pawel

71 72 73 74 75 76 77
KOCH Jonas KUMP Marko MALECKI Kamil PLUCINSKI Leszek SCHLEGEL Michal STOSZ Patryk

0:32 0:10 4:27 8:50 1:36 0:10 4:2776. 41. 111. 121. 82. 48. 105.

D
M
P EL FARES Julien

81 82 83 84 85 86 87
FILOSI Iuri FINETTO Mauro MADRAZO RUIZ 

Angel
MARTINEZ Yannick MIHAYLOV Nikolay MORENO BAZAN 

Javier

0:10 0:34 2:53 0:10 0:10 0:10 0:1072. 77. 85. 14. 47. 71. 23.

G
A
Z ARSLANOV Ildar

91 92 93 94 95 96 97
FOLIFOROV 
Alexander

KOZONTCHUK 
Dmitriy

LAGUTIN Sergey NYCH Artem ROVNY Ivan SHALUNOV Evgeny

0:10 0:10 0:10 0:34 0:10 0:10 4:2752. 59. 57. 78. 49. 45. 114.

IC
A

ANDEMESKEL Awet
101 102 103 104 105 106 107

SCHREURS Hamish DIAZ GALLEGO Jose 
Manuel

EARLE Nathan GOLDSTEIN Roy HERMANS Ben NIV Guy

0:10 2:55 0:10 0:10 4:27 0:05 0:1025. 90. 55. 64. 99. 4. 50.

R
N
L BUDDING Martijn

111 112 113 114 115 116 117
DE GREEF Robbert GERTS Floris REINDERS Elmar VAN DER LIJKE Nick VAN EMPEL Etienne WEENING Pieter

8:50 8:50 0:10 8:50 0:10 8:50 8:50128. 129. 6. 126. 28. 135. 130.

W
G
G BACKAERT Frederik

121 122 123 124 125 126 127
DEVRIENDT Tom DOUBEY Fabien EIKING Odd Christian MCNALLY Mark VAN MELSEN Kevin VANSPEYBROUCK 

Pieter

0:10 8:50 0:10 0:10 4:27 4:27 8:509. 117. 21. 7. 108. 100. 133.

H
A
C BOSMAN Patrick

131 132 133 134 135 136 137
FREIBERGER Markus GRAF Andreas HOFER Andreas HRINKOW Dominik LODERER Timon RAPP Jonas

8:50 0:18 8:50 8:50 0:10 8:47 0:10124. 73. 127. 123. 18. 115. 58.

R
SW

FORTIN Filippo
141 142 143 144 145 146 147

KRIZEK Matthias LEHNER Daniel MANGERTSEDER 
Matthias

RABITSCH Stephan SCHLEMMER Lukas ZOIDL Riccardo

4:27 2:52 0:10 8:50 0:10 0:10 0:10101. 84. 34. 118. 16. 53. 56.

W
SA AUER Daniel

151 152 153 154 155 156 157
BALDAUF Sebastian KOPFAUF Markus PÖLL Stefan SALZMANN Jodok TRETTWER Helmut VERGAERDE Otto

8:50 0:10 8:50 4:27 0:10 0:18 0:10132. 68. 122. 109. 62. 75. 54.

V
O
L BADILATTI Matteo

161 162 163 164 165 166 167
FRIESECKE Gian GEISMAYR Daniel ORRICO Davide SCHELLING Patrick STEIMLE Jannik THALMANN Roland

0:10 8:55 0:10 2:53 0:10 2:55 0:1066. 136. 24. 86. 33. 87. 10.

M
B
S BAJC Andi

171 172 173 174 175 176 177
FIDLER Gerd KOROŠEC Rok KUEN Maximilian KUSZTOR Péter MASTALLER Stefan PELIKÁN János 

Zsombor

0:10 2:55 0:10 0:10 0:10 8:50 8:4846. 93. 44. 60. 26. 125. 116.

TIR
ADAMIETZ Johannes
181 182 183 184 185 186 187

BURGER Sven KNAPP Daniel FRIEDRICH Marco NEUHAUSER Marcel PORZNER Manuel ZIMMERMANN Georg

4:27 2:55 17:08 2:55 2:55 8:50 0:10103. 95. 137. 89. 92. 120. 11.
A
D
R BRAJKOVIC Janez

191 192 193 194 195 196
GAZVODA Gregor GOLCER Jure GROŠELJ Žiga JARC Aljaž KATRAŠNIK Gašper

0:10 1:05 0:10 0:10 2:55 4:2717. 81. 42. 30. 88. 112.

Adria Mobil
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